
２０２３年９月１３日 

各位 

 (公社)日本鋳造工学会 東海支部 

鋳造先端プロセス研究部会 

部会長 田村 卓也 

 

第１０４回 鋳造先端プロセス研究部会の御案内 
 

拝啓 時下益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

今年度も女性の活躍を後押しするため、企画テーマ「女性活動報告-第５回-」を開催致します。万障お繰り

合わせの上、御出席下さいますようお願い申し上げます。また、ぜひご興味がありそうな方への社内展開を行

って頂ければ幸いです。今回の研究部会は鋳造業界を更に活気づけるため、非部会員の方にも是非参加し

ていただきたいと考えております（無料）。                                     敬 具 

記 

日 時     ２０２３年１０月１３日（金） １４：００～１５：３０ 

場 所    愛知県産業労働センター（ウインクあいち）１３階 １３０６会議室「会議室変更いたしました」 

          〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅4-4-38 

開催方法  名古屋ウインクあいちを拠点にWeb会議（Teams）を開催致します。 

会議室参加もしくはWeb参加をご記入ください。Web参加の方には１０月１２日(木)午後に招待メ

ールを送付いたします。アクセス可能となる時間は当日の13:30～です。 

 

議 事  テーマ「女性活動報告-第５回-」 

14:00～14:05 部会長挨拶、事務局連絡 

14:05～14:50 招待講演 「マチ工場が取り組む多様性のある働き方と笑顔広がる街づくり」 

株式会社 伊藤精密工具製作所 伊藤 政憲 氏 

概要：金属加工業が女性活躍推進のために保育園を開園。これにより中小企業における地域社会とのかか

わりに関心を持つ。地域課題の解消の策として学童を開園。コロナ後の働き方の変化、女性の社会進出に

よる子育ての変化を両園を通して知る。現在は伊藤精密の取り組みとして両園を通しての地域住民、地域企

業を巻き込んだ「笑顔の輪を広げよう」で住みやすい街づくりに貢献していきたい。 

14:50～15:20 ショートプレゼン「最近の働き方～男性からの視点で～」 各 10分 

・トヨタ自動車株式会社 辻 匠哉 氏 

・新東工業株式会社 鈴木 淳也 氏 

・産業技術総合研究所 （調整中） 

15：20～15：30 その他 

 

追伸 

 研究部会終了後、皆様方の交流を深めるために情報交換会を開催いたします。委員・会員以外の方にも積

極的にご参加を頂き交流を深めて頂ければ幸いです。 

  時間：16:00～18:00 

  場所：嘉文 センチュリー豊田ビル店 

  会費：１名 4,000円(当日申し受けます) 

 

※E-mail、または、申込フォームにて、２０２３年１０月１２日(木)１２時までにご連絡をお願い致します。 

申し込み受付フォーム： https://forms.office.com/r/DbmnAhYYHw 

E-mailアドレス： 

以 上 

https://forms.office.com/r/DbmnAhYYHw

	(公社)日本鋳造工学会 東海支部
	鋳造先端プロセス研究部会
	部会長　田村 卓也

